GRADUS. — Primus est, per quem tum officia ex debito præstanda, tum etiam spontanea certis temporibus pro defunctis offeruntur, uti plerumque fideles animarum illarum pia commiseratione tacti facere solent. Et hæc mensura bona vocari potest.

Secundus est, per quem quis omnem fructum satisfactorium ex bonis suis operibus proveniente, et alteri potiori titulo non debitum, quamdiu vivit, defunctis applicat, quemadmodum S. Gertrudis fecit et etiamnum hodie non pauci faciunt. Et hæc mensura conferri dici potest.

Tertius est, per quem non ille tantum fructus satisfactionis, qui ex propriis operibus totius vite tempore, obvenit, sed ille etiam, qui post mortem ex alienis suffragiis obtingit, singulari cum charitate transcribitur, uti Hernandus Monroy Societatis Jesu Sacerdos fecit. Et hæc mensura coagitata dici potest. RHO., *Virt.* lib. I, c. IV, n. 3.

Quartus est, per quem quis non contentus est, ut ipse misericordiam defunctis juxta mensuram prioribus tribus gradibus descriptam exhibeat, sed alios etiam ad idem faciendum sive sermone, sive scriptura, sive alio modo incitat, uti insigniter præstitit P. Jacobus Molfordus in tractatu de misericordia defunctis exhibenda, ubi fuse et solide probat, per hoc, quod aliquis sua opera quoad satisfactionem defunctis transcribat, non modo non agere contra ordinatum sui ipsius charitatem, sed potius præstantissimum ejusdem charitatis actum exercere, dum ejusmodi favores et gratias promeretur, quos nunquam sperare potuisset, si eadem opera sibi reservasset. Et sane vivus est Deus, quam gratus sibi hic zelus fuerit manifesto miraculo comprobasse. Cum enim Coloniensis typographus, qui hunc libellum imprimebat, legisset in illo, non esse facile

efficacius medium ad quidvis a Deo impetrandum, quam misericordiam defunctis præstitam, et eo ipso tempore filiolus illius lethalius ægrotaret, promisit se centum dicti libelli exemplaria Religiosis donaturum, si animæ purgantes integram filiolo suo sanitatem obtinerent. Et ecce vix conceperat votum, cum domum e templo redux advertit filiolum cibos, quorum nauseam per quatuordecim dies sustinuerat, sumere, postero die surgere, et paulo post omnino convalescere. Eodem postea medio etiam uxori a medicis jam depositæ sospitatem impetravit. Et hæc mensura *superfluentis* appellari potest. ANNUS 1650, fol. 41. *Prov. rom.*

EX S. SCRIPTURA.

UTILITAS. — Doleo super te, frater mi Jonatha, decore nimis, et amabilis super amorem mulierum. II REG. c. I, 26.

Ascendite Angelus Domini de Galgali ad locum flentium. JUD. II, 1.

Tu, quia pius es, miserere nostri. JUDITH. VII, 20.

Vestra abundantia illorum inopiam suppleat: et illorum abundantia sit vestræ inopiæ supplementum. I COR. VIII, 14.

Discurrere, festina, suscita amicum tuum: ne dederis somnum oculis tuis: ne dormitent palpebræ tuæ. PROV. VI, 7.

Consurge, lauda in nocte, in principio vigiliarum: effunde sicut aqua cor tuum ante conspectum Domini: leva ad Deum manus tuas pro anima parvulorum tuorum, qui defecerunt in fame in capite omnium comitorum. THREN. II, 19.

Amice, accomoda mihi tres panes (nimirum immolationis Sacramentalis, orationis visceralis, et oblationis liberalis, seu eleemosynæ: his enim tribus panibus animæ purgantes recreantur). LUC. IX, 3.

Exi cito in plateas et vicus civitatis (qualis est purgatorium respectu civitatis cælestis) et pauperes (animas purgantes, quia earent mediis ad se redimendas) ac debiles (quia non possunt se juvare) et cæcos (quia lumen cæli, id est, Deum nondum vident) et claudos (quia ad cælestem patriam pergere non possunt) introduce huc, nempe ad æternum convivium. LUC. XII, 21.

Hos quidem (id est viventes) arguite judi-